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Onderwerp : Uw vragen ex. art. 71 RvO over: Verzoek van Koninklijke

Horeca Nederland (KHN) afdeling Den Bosch om niet in te
stemmen met wijziging Horecaverordening.

Geachte heer Gersjes,

In uw brief van 17 maart 2023 stelt u raadsvragen ex artikel 71 Reglement van Orde over: Verzoek
van Koninklijke Horeca Nederland (KHN) afdeling Den Bosch om niet in te stemmen met wijziging
Horecaverordening. Graag verwijzen we u naar de inmiddels tweede brief die door de KHN gestuurd
is (d.d. 1 april 2023).

Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:

Vraag 1: Is het juist wat er door de voorzitter en de vicevoorzitter van KHN, afdeling Den
Bosch in hun brief van 16 maart 2023 wordt aangegeven dat zij nooit de wens
hebben geopperd om over te gaan op vroegere sluitingstijden?

Antwoord: Nee. In eerdere gesprekken is de wens van vroegere sluitingstijden benoemd
door de voorzitter. Het is het bestuur van KHN, afdeling Den Bosch echter niet
duidelijk geweest dat de bespreking van dit thema in deze overleggen, zou
leiden tot aanpassing van de Horecaverordening. Dit is ook zo verwoord in de
tweede brief van KHN. Om die reden gaan we hierover opnieuw in gesprek met

KHN.

Vraag 2: Waar zit hier de onduidelijkheid, hoe komt het dat in het raadsvoorstel staat dat
er commitment is met hen terwijl zij zich hier niet in herkennen?

Antwoord: In de brief van 1 april 2023 geeft KHN aan dat het hen niet duidelijk is geweest

dat de inhoud en de aard van de gesprekken die in het vierde kwartaal van
2022 tussen gemeente en KHN zijn gevoerd als basis hebben gediend voor het
ingediende raadsvoorstel.
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Vraag 3: Zijn er vastleggingen over de gehouden besprekingen van december 2022 met

de horeca waaruit blijkt dat deze afspraken wel zijn gemaakt? Zo ja, graag een
afschrift daarvan.
Antwoord: Nee.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van ‘s-Hertogenbosch,
De gemeentesecretaris, De burgemeester,
drs. B. van der Ploeg drs. J.M.L.N. Mikkers
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